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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU  

1.1. KENT İÇİNDEKİ KONUMU 

Planlama alanı İzmir ilinin kuzeyinde yer alan Aliağa ilçesinin sınırları içerisinde 

Bozköy Mahallesinde yer almaktadır. Planlama alanı Yenifoça karayolunun güneyinde  Aliağa 

merkez yerleşiminin güney batısında, Horozgediği ve Şehitkemal Mahallerine sınır konumda 

yer almaktadır. Bozköy Mahallesi’nin doğusundan İzmir-Çanakkale Karayolu geçmekte olup, 

planlama alanının güneyi ise Orman alanları ile çevrelenmektedir.  

 

 

Şekil-1: Planlama Alanının Kent İçindeki Konumu 

 

1.2. İLÇE İÇİNDEKİ KONUMU 

Planlama alanı sınırlarını kapsayan Bozköy Mahallesi yerleşimi, 6360 sayılı On Dört 

İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

ÇALIŞMA ALANI 



Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’a göre İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırı 

içerisinde kalmakta olup, köy tüzel kişiliği sona erdirilerek mahalle statüsünde Aliağa 

Belediyesi’ne bağlanmıştır.  

Bozköy Mahallesi’nin bir kısmı Aliağa Sanayi Bölgesi sınırları içerisinde yer 

almaktadır. Planlama alanı Bozköy Mahallesi’nin sınırları içerisinde Yenifoça karayolunun 

güneyinde, Horozgediği Mahallesi’ndeki sanayi alanlarına ve Şehitkemal Mahallesi’ndeki 

meskun konut alanlarına komşu konumda yer almaktadır. 

Planlama alanı Kyme Antik Kenti’nin güneydoğusunda, Kyme Antik Kenti’ne 

kuşbakışı olarak yaklaşık 3,4 km uzaklıkta yer almaktadır. Planlama alanı sınırlarının 

bitişiğinde I. Derece Arkeolojik Sit Alanları bulunmaktadır. Planlanma alanı yaklaşık olarak 

53,20 ha’lık bir bölgeyi kapsamaktadır.  

 

Şekil-2: Planlama Alanının Genel Görünümü 

 



1.3. ULAŞIM AĞI İÇİNDEKİ KONUMU 

Planlama alanı yaklaşık olarak İzmir kent merkezine (Konak) 55 km., Aliağa kent 

merkezine 10 km uzaklıktadır. Planlama alanına karayolu ile ana erişim mevcutta, İzmir-

Çanakkale karayolu üzerinden bağlanan ve planlama alanının kuzeyinde kalan Sanayi 

Caddesi’nden sağlanmaktadır. Planlama alanın güneyinde 2019 yılı itibari ile kullanıma açılan 

Yenifoça Karayolu (Aliağa-Menemen ayrımı) yer almaktadır. 

Planlama alanı Aliağa Limanlar Bölgesi’ne kuşbakışı yaklaşık 4,5 km uzaklıkta yer 

almakta olup, planlama kararlarında yer alan depolama alanlarının planlanmasında ve 

şekillenmesinde planlama alanının Limanlar Bölgesi’ne yakınlığı da göz önünde 

bulundurulmuştur. Planlama alanı Aliağa ilçesinde, karayolu ile yapılan yük taşımacılığı 

bağlantılarının ortasında yer almaktadır. Depolama alanlarının planlanmasında, planlama 

alanının karayolu bağlantılarının ortasında yer alması da göz önünde bulundurulmuştur. 

 

Şekil-3: Planlama Alanının Ulaşım Ağı İçindeki Genel Görünümü 

 



2. PLANLAMA ALANININ OLUŞUMU, TARİHİ VE KÜLTÜREL SÜREÇ 

2.1. PLANLAMA ALANININ MEKANSAL OLUŞUMU 

2.1.1. İdari Yapı 

Aliağa'yı ilçe yapan 2585 sayılı kanun, 21 Ocak 1982 tarihinde Resmi Gazete'de 

yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 2004 yılında 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu'nun 

yayınlanmasından sonra İçişleri Bakanlığı'nın 03.08.2004 tarih ve 119 sayılı Genelgesi 

uyarınca İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları içine alınmıştır. Mart 2008 tarihinde; 5747 sayılı 

Büyükşehir Belediyesi Sınırları İçerisinde İlçe Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun çerçevesinde; Büyükşehir Belediyesi sınırları içindeki ilk kademe 

belediyelerinin tüzel kişilikleri sona ermiştir.  

Planlama alanı, idari olarak Aliağa Kaymakamlığı ve Aliağa Belediye Başkanlığı yetki 

alanı sınırları içinde kalmakta olup, ayrıca 10.07.2004 tarihinde yürürlüğe giren 5216 sayılı 

Büyükşehir Belediyesi Kanunu kapsamında İzmir Büyükşehir Belediyesi yetki alanındadır. 

06.12.2012 tarihinde yürürlüğe giren On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe 

Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun ile önceden belediye statüsüne sahip İzmir ili Büyükşehir Belediyesi konumuna gelmiş, 

Bozköy ise köy statüsünden mahalle statüsüne geçmiştir.  

2.1.2. Doğal Yapı 

İzmir İli, Anadolu yarımadasının batısında, kıyı şeridinde Ege denizinin doğusunda 38-

39 Enlem, 27-28 Boylamlar arasında bulunmaktadır. Ege Denizi kıyısında yer alan Aliağa 

ilçesi, güneydoğusunda Dumanlı Dağı ve kuzeydoğusuna düşen Yunt Dağı ile çevrelenmiş 

olup, batısında Ege Denizi bulunmaktadır. 

Aliağa, tipik Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. Orman ve bitişik alanlarda ardıç, pırnal, 

sakız, akça kesme, katır tırnağı, teşbih gibi maki türü bitkiler bulunmaktadır.  

Aliağa ilçesi’nın arazi niteliği kısmen düzlük, kısmen de dağlık bir karaktere sahiptir. 

Dağ sıraları birbirine koşut ve kıyıya dik bir takım çöküntü çukurları arasında kalmış horst 

bölgeleri vardır.  Bakırçay Ovası’nın daha güneyinde bulunan Yunt dağları Aliağa’nın kuzeyine 

dayanır. Güneyinde ise yüksekliği 1098 metreyi bulan Dumanlı dağı bulunmaktadır.  



Bunların dışında Karahasan dağı (423), Dedetaşı Dağı (341), Ardıç Tepe (334), 

Akademik Dağı (497), Halkalı Tepe (789), Sıyırdım Dağı (610) ve karagöl Tepe gibi dağ ve 

tepeler de vardır. 

Gediz Nehri’nin kuzeyinde yer alan Helvacı Ovası ve Güzelhisar Çayı ovası tarım 

yapılan verimli alanlardır.   

Aliağa ilçesi sınırları içerisinde Bozköy Mahallesi’nde yer alan planlama alanı kısmen 

tepelik olup, alanda yer yer maki bitki örtüsü, yer yerde çayır bitki örtüsü yer almaktadır. 

2.1.3. JEOLOJİK YAPI VE DEPREMSELLİK 

2.1.3.1. Jeolojik Yapı 

İzmir kenti 1. Derecede Deprem kuşağında yer almaktadır. Planlama alanı İzmir 

Kentinin merkezinde yer aldığından kentin jeolojik yapısının tüm karakteristik özelliklerini 

içinde barındırmaktadır. Bu kapsamda planlama alanını da kapsayan Aliağa İlçe sınırları 

içindeki jeolojik yapıya bakılacak olursa; 

İzmir yöresinde üç farklı tektonik kuşak yer alır. Bu kuşaklardan “Menderes Masifi”, 

tabanda çok kalın bir mikaşist biriminden ve üzerindeki platform tipi karbonatların 

metamorfizmasıyla oluşmuş bir mermer istifinden ibarettir. Masifin batısında, "İzmir-Ankara 

Zonu” olarak adlandırılan ve İzmir dolayında genellikle “filiş” karakterli olan bir başka tektonik 

kuşak yer alır. Bu zonun batısında bulunan “Karaburun Kuşağı” ise, platform koşullarında 

çökelmiş kalın bir Mesozoyik karbonat istifinden oluşmaktadır. Üst Kretase sırasında açılmış 

olan İzmir-Ankara zonunda, bloklu içyapı sunan “Bornova karmaşığı” (melanjı) 

bulunmaktadır. Bu karmaşık birim, kumtaşı-şeyl matriks ile içerisindeki değişik boyutlu 

platform tipi kireçtaşı bloklarından oluşmuştur. Matriksin yaşı Kampaniyen-Daniyen arasında 

değişmektedir. Bornova karmaşığı, Daniyen’den sonra ve olasılıkla Geç Eosen sırasında 

bölgesel metamorfizmasını tamamlamış olan masifin metamorfikleri üzerine itilmiştir. (Özer, 

İrtem, 1982, 1989; Erdoğan, 1990; Erdoğan ve diğ., 1990). 

Planlama Alanına yakın konumda Yenifoça Fayı bulunmaktadır. Yenifoça doğusunda 

Nemrut limanı ile güneydeki Gerenköy arasında K-G genel doğrultusunda uzanan bir faydır. 

Fayın toplam uzunluğu 20 km’ye yaklaşır. Denzialtı verileri Nemrut körfezi açıklarında 

Kuvaterner çökellerini kesen bir fayın varlığını gösterir (Aksu vd. 1987). Ancak bu iki fayın 

biri biriyle olan geometrik ilişkisi hakkında bir şey söylenememektedir.  



Fayın karadaki bölümü Neojen yaşlı volkanitler içerisinde izlenir (Altunkaynak ve 

Yılmaz, 2000). Bu kesiminde fay çizgisel gidişlidir. Fay zonu üzerine çizgisel vadiler 

yerleşmiştir. Kuzey bölümünde fay boyunca batıya dalımlı monoklinal sırt ve tepelikler dikkati 

çeker. Kuzey ucuna rastlayan Horozgediği yöresinde fay zonu boyunca sıcak su çıkışları 

gelişmiş ve Neojen kayaları hidrotermal alterasyona uğramıştır (Eşder vd. 1991). Yenifoça fayı 

sol yönlü doğrultu atımlıdır (Altunkaynak ve Yılmaz, 2000). Fayın karada kalan kesimleri 

boyunca oluşturduğu çizgisel morfolojinin dışında Kuvaterner ve Holosen aktivitesine ilişkin 

veri toplanamamıştır. Bu çizgisel morfoloji fay zonunda yüzeyleyen Neojen birimlerinin tabaka 

doğrultularına da uygun olup doğrudan fayla ilişkilendirilememiştir. Bu nedenle kara verilerine 

göre fay neotektonik dönem yapısı olarak değerlendirilmiş ve çizgisellik olarak haritalanmıştır. 

Çandarlı körfezinde bu çizgiselliğin devamında yer alan ve Kuvaterner’i kesen fayların (Aksu 

ve diğerleri, 1987) bu sistemle bağlantılı olması durumunda fay olasılı diri olarak kabul 

edilebilir. Ancak eldeki veri iki fay arasında bu yönde bir korelasyon yapmaya olanak tanımaz. 

2.1.3.2. Depremsellik 

Planlama alanını kapsayan bölge; "Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'na ait ve Bakanlar 

Kurulunun 18.04.1996 tarih ve 96/8109 sayılı karar ile yürürlüğe girmiş olan "Türkiye Deprem 

Bölgeleri Haritası'nda" I. Derece Deprem Bölgesi'nde yer almaktadır (Bkz: Şekil 3). Birinci 

derece deprem kuşağında yer alan bölgenin etkin yer ivmesi değeri Ao:0,4 g'dır. Bölgede 

yapılacak tüm yapılarda Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik 

hükümleri uygulanması gerekmektedir. 

 

Şekil-4: Türkiye ve İzmir’in Deprem Bölgeleri Haritaları 



2.1.3.3. Planlama Alanının Yerleşime Uygunluk Değerlendirmesi 

Yerleşimin jeolojik etüd çalışmaları, Jemes Mühendislik ve Sondaj İnşaat Hayvancılık 

Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi, tarafından Aliağa Bozköy Mahallesi 1/5000 

ölçekli ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planına Esas Jeolojik – Jeoteknik Etüt Raporu 

kapsamında yapılarak 17.01.2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama 

Genel Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır.  

Aliağa Belediyesi tarafından  planlama alanını da kapsayacak şekilde Aliağa ilçesi 

sınırları içinde yaklaşık 1242 hektarlık alanda imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt raporu 

İlbank A.Ş.ye hazırlatılmış olup, söz konusu rapor 11.12.2012 tarihinde Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığınca onaylanarak Belediyemize iletilmiştir. Ayrıca planlama alanının bir bölümünü 

kapsayan 19.95 hektarlık alana ilişkin imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt raporu Çevre 

ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 17.01.2018 tarihinde onaylanmıştır. 

11.12.2012 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca onaylanan raporda genel olarak 

özetle; 

“Alanda; Foça (Tüfü (Mf), Zeytindağ Formasyonu (Mz), Aliağa Kireçtaşı (Ma) ve Alüvyon 

(Qal) görülmektedir. Farklı birimler yanal geçişler gösterebildiği için yapı temellerinin tek 

birim üzerine oturtulmasına dikkat edilmelidir. 

Alanda killi zeminlerde 1.5 x 1.5 temel boyutuna göre yapılan oturma analizlerinde 

hesaplanan oturma miktarlarının 0,98 – 1, 43 cm arasında değiştiği görülmektedir. Analiz 

yapılan lokasyonlarda oturmaların izin verilebilir miktarlarda olduğu görülmüştür. Ancak, 

yapılaşma öncesinde parsel bazında yapılacak zemin etütleri sırasında, konsolidasyon deneyleri 

ile oturma hesaplamalarının yeniden yapılması gerekmekte ve oturmaların müsaade edilen 

sınırları geçmesi halinde ise ön yükleme, kazıklı temel gibi zemin iyileştirmesi çalışmalarının 

yapılması gerekmektedir.  

Alanda analiz yapılan tüm kuyuların olduğu bölgelerin orta şişme potansiyeline sahip 

olduğu görülmektedir. Aynı zamanda killerimizin genele yakın kısmı montmorillonit 

sınıfındadır. Bu nedenle çalışma alanının tamamında parsel bazında yapılacak zemin etütlerinde 

killi zeminin şişme miktarı, şişme yüzdesi ve aktif zon denildiği belirlendikten sonra, gerek 

inşaat yönelik gerekse zeminin iyileştirilmesine yönelik gerekli önlemler alınmalıdır.  

Alanda 1900-2012 yılları arasında meydana gelmiş ve büyüklüğü 5,0 – 7,5 arasında 

oluşabilecek depremlerin % olarak analizlerini görmek mümkündür. Buradan hareketle; 



büyüklüğü 5.0 olan bir depremin dönüş periyodu 2 yıl iken 6.5 büyüklüğündeki bir depremin 

dönüş periyodu ise 32 yıldır. Bunun yanında; 6.5 büyüklüğündeki bir depremin 10 yıl içerisinde 

olma olasılığı % 26.8 iken standart bir yapının ömrü olarak düşünülebilecek 50 yıllık bir zaman 

diliminde 6.5 büyüklüğündeki bir depremin olma olasılığı ise % 79 olarak belirlenmiştir. 

Alanda Deprem Bölgeleri Haritası'na (1996) göre 1.derece deprem bölgesinde olup 

beklenen efektif ivme değeri 0,4 g ve üzerinde olmalıdır. Ancak; olacak depremin magnitüdüne, 

odak derinliğine ve uzaklığına bağlı olarak ivme değerleri Deprem Bölgeleri Haritası'na (1996) 

göre beklenen efektif ivme değerinin altında veya üstünde hesaplanabilmektedir. Çalışma 

alanına 31 km uzaklıkta olan Sis-VI çizgisel sismik kaynağı (Ms=6.9) baz alınarak hesaplanan 

en büyük yatay yer ivmeleri incelendiğinde, oluşabilecek ortalama en büyük ivme değeri 

zeminde ~ 0.19 g, sağlam zeminde ~ 0.15 g ve kayada ~ 0.13 g olarak kestirilebilir. Çalışma 

alanı için noktasal ve çizgisel kaynaklar baz alınarak hesaplanan pik ivmeler incelendiğinde, 

Aliağa (İzmir)'e olan mesafelerinin fazla olması, nedeniyle hesaplanan pik ivme değerlerinin 

1.derece deprem bölgesi için beklenen efektif ivme değerinin altında olduğu görülmektedir. 

Çalışma alanını içine alan bölgede tarihsel dönemde yıkımlar ve can kayıpları ile sonuçlanan 

büyük depremlerin varlığı, buradaki fayların yüksek deprem oluşturma potansiyeline sahip 

olduklarını işaret etmektedir. Bu sebeplerle yapı tasarımlarının 0.40 g ve üzerinde yatay pik 

ivme değerlerine göre yapılması uygun olacaktır.  

Alanda bulunan ana ve tali derelerde yapılacak imar planı çalışmalarında DSİ'nin görüşü 

alındıktan sonra yapılaşmaya gidilmelidir. Derelerin mutlaka ıslah edilerek kontrol altına 

alınması zemin özellikleri açısından gereklidir. 

Alanda kaya düşme tehlikesi bulunan alanları, Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) önlem 

alınabilecek nitelikte şişme, oturma, sıvılaşma açısından sorunlu olabilecek alanlar olarak 

değerlendirilmiştir.”  denilmektedir. 

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 17.01.2018 tarihinde onaylanan imar 

planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt raporunda;  

“Üstte yeralan Dolgu- Yüksek Yeraltısu Seviyesi ve bölgenin 1. derece deprem bölgesinde 

olması nedeniyle; “Önlemli Alan- 5.2 (ÖA-5.2)” olarak tanımlanmış ve İnceleme alanı için 

hazırlanan Yerleşime Uygunluk Haritalarında (ÖA-5.2) olarak işaretlenmiştir, Bu alanlarda; 

üstte yer alan Standart dışı serbest dolgu malzemesi yapı temelinden kaldırılmalı veya 



yapılaşmalarda ileri, uygun inşaat ve zemin iyileştirme teknikleri kullanılarak, zemin 

iyileştirilmeli ve yapılaşmaya gidilmelidir."  

 “Şişme, problemleri-Yüksek Yer altı suyu” ve bölgenin 1. derece deprem bölgesinde 

olması nedeniyle; Önlemli Alan- 5.1 (ÖA-5.1)- Önlemli Alan- 5.3 (ÖA-5.3)” olarak 

tanımlanmış ve İnceleme alanı için hazırlanan Yerleşime Uygunluk Haritasında “ÖA-5.1- ÖA-

5.3” olarak işaretlenmiştir." denilmektedir. 

Bu kapsamda planlama çalışmamızda raporlarda belirtilen tüm hususlar ile ekinde yer 

alan uygunluk analizi paftalarında belirtilen tüm sınırlar dikkate alınmıştır. 

2.1.4. İklim Yapısı 

Planlama alanı’nın ana iklimsel karakteri incelendiğinde, orta enlem kuşağında olması 

ve denize kıyısı olması sebebiyle Akdeniz İklimi özellikleri göstermektedir. Dolayısıyla yazları 

kurak, kışlar ise ılık ve bol yağışlı; bahar ayları ise geçiş özelliği niteliğinde geçmektedir. 

Akdeniz iklim kuşağında kalan İzmir'de, yazları sıcak ve kurak kışları ılık ve yağışlı 

geçmektedir. Dağların denize dik uzanması ve ovaların İç Batı Anadolu eşiğine kadar 

sokulması, denizel etkilerin iç kesimlere kadar yayılmasına olanak vermektedir. Ancak, İl 

bütününde yükseklik, batı ve kıyıdan uzaklık gibi fiziksel coğrafya farklılıkları, yağış, sıcaklık 

ve güneş açısından önemli sayılabilecek iklim farklılıklarına da yol açmaktadır. İlçeye de bu 

ılıman Akdeniz iklimi hakimdir. Kışlar genellikle yağmurlu geçerken, yaz mevsimleri kuraktır. 

Kışın kuzey rüzgarları hakimdir. Yazın ise batıdan esen İmbat ilçeye serinlik getirir. Yazları 

ortalama sıcaklık 24-27 derece arasındadır. Gündüzleri bu sıcaklığın 35 dereceyi geçtiği 

görülmektedir. Kış aylarının sıcaklık ortalaması 7 derecedir. Aliağa’da en soğuk ay Ocak ayıdır. 

2.2. SOSYO-EKONOMİK YAPI 

2.2.1. Nüfus Yapısı 

Bozköy Mahallesi’nde 2019 yılında yapılan nüfus sayımına göre 575 kişi yaşamaktadır. 

Bu 575 kişinin 300 kişisi erkek, 275 kişisi kadındır. Bozköy Mahallesi’nde 2013 yılında 659 

kişi, 2014 yılında 631 kişi, 2015 yılında 602 kişi, 2016 yılında 583 kişi, 2017 yılında 597 kişi, 

2018 yılında ise 599 kişi yaşadığı TÜİK adrese dayalı nüfus kayıt sisteminde belirtilmiştir. 



 

Tablo-1: Bozköy Mahallesi Yıllara Göre ve Cinsiyete göre Nüfus Dağılımı Grafiği 

Bozköy Mahallesi’nin nüfusu, mahallenin Aliağa Sanayi Bölgesi’ne yakın konumda yer 

almasının bir sonucu olarak ortaya çıkan hava kirliliğinin yaşam koşullarını zorlaştırması 

doğrultusunda 2013 yılından günümüze azalma eğilimi göstermektedir. 

2.2.2. Ekonomik Yapı 

2.2.2.1. Sanayi 

Aliağa, Petro-Kimya sanayinin kurulmasıyla birlikte 15-20 yıl içinde bir sanayi kentine 

dönüşmüştür. 1960'lı yılların başına kadar tarımsal yoğunluklu ekonomik etkinliğe sahip olan 

Aliağa, 1961 Anayasasının "planlı kalkınma" ilkesi gereği “Ağır Sanayi Bölgesi” olarak 

kabuledilince, 1970'lerden itibaren sanayi yoğunluklu ekonomiye dayalı bir karakter 

kazanmaya başlamıştır. PETKİM, TÜPRAŞ gibi büyük ölçekli sanayi kuruluşlarının bölgede 

kurulmasıyla başlayan sanayileşme hızı artarak günümüze kadar devam etmiştir. Horozgediği 

Mahallesi ise ilçeye PETKİM ve TÜPRAŞ’ın kurulması, ilçede limanlar ve gemi söküm 

tesisinin yer bulması ile ilçenin güneyine doğru oluşan sanayi bölgesinin içerisinde yer 

almaktadır. Aliağa ilçesi, Horozgediği Mahallesi, Çakmaklı Mahallesi, Samurlu Mahallesi ve 

Bozköy Mahallesi sınırları içerisinde yer alan bu sanayi bölgesinde etkin sektörler demir-çelik, 

petro-kimya, akaryakıt-depolama ve dolum sektörleridir. Planlama alanı, demir-çelik sektörüne 

ve limanlar bölgesine yakın konumda yer aldığından içerisinde depolama alanları 

bulunmaktadır.  

2.2.2.2. Tarım ve Hayvancılık 

Aliağa ilçesinde sanayileşme hareketi ile birlikte tarımsal faaliyetler azalmıştır. Bölgede 

tarım faaliyeti ağırlıklı olarak Güzelhisar ve Helvacı ovalarında yürütülmektedir. İlçede 

yetiştirilen tarım ürünleri arasında en önemlileri; pamuk, tütün, sebze, zeytin ve çekirdeksiz 

üzümdür. Aşağı Gediz sağ sahil sulaması ile kuzeybatıda Foça'ya kadar ve yaklaşık Nemrut 



kavşağına kadar olan Helvacı ovası yakın tarihlerde sulu tarıma açılmıştır. Gediz Nehri'nin 

güneyinde ise verimli Menemen Ovası bulunmaktadır.  

Aliağa İlçesi geleneksel sulu veya kuru tarıma, balıkçılık, hayvancılık ve rekreasyonel 

kullanımlara açıktır. Tarım arazisinin 3.317 hektarlık bölümünde sulama yapılmaktadır. Bu 

tarım alanlarının % 62'si halk sulaması, % 38'i ise Devlet Su İşleri kanalları aracılığı ile 

sulanmaktadır. 

Bozköy Mahallesi’nde planlama alanı sınırları içerisinde ve alanın güneyinde zeytinlik 

vasfı taşıyan alanlar yer almakta olup tarımsal faaliyet olarak zeytincilik yapılmaktadır.  

Aliağa ilçesi’nın sanayi kentine dönüşmesi sürecinde tarım ve hayvancılık sektörleri 

olumsuz yönde etkilenmiştir. Kırsal alanda yaşayanların, sanayi kuruluşlarında çalışmak için 

ilçe merkezlerine göç etmeleri tarım ve hayvancılık sektörünün azalmasına neden olmaktadır.  

2.3. TARİHÇE 

Roma İmparatorluğu’nun ikiye ayrılmasından (395) sonra, Aliağa yöresi, Bizanslıların 

egemenliği altına girmiştir. Bölge, Arap akınlarına uğramış, İmparator II.Leon döneminde 

(717-741), Araplar ile yapılan antlaşma sonucunda; İzmir-Bergama arasında kalan bölge 

Arapların yönetimine bırakılmıştır. Fakat Arapların İstanbul’u kuşatmaları başarısız olunca, 

Araplar Anadolu’dan ve bölgeden çekilmişlerdir. Bizans Asya'sının önemli kentleri şunlardır: 

Pergamos, Elaia, Pitane, Tianai, Perperine. Bu kentler Aikos vadisinin kentleridir. Komnenler 

soyu ile Anadolu'da Türk etkisi görülmeye başlamış olup, 1071 Malazgirt Savaşı’ndan sonra 

Anadolu hızla Türkleşmeye başlamıştır. Malazgirt Savaşı’ndan (1071) sonra, Türkmen 

boylarının bir kısmı bu bölgeye yerleşmiştir. Aliağa Çiftliği bölgesi, 1867’lerden itibaren köy 

haline gelmiş, 1867 yılı tarihli “Emr-i Şarif ile Saruhan Sancağı Güzelhisar-ı belgesinde Ali 

Ağa Çiftliği yanında pazar günleri her hafta halkpazarı kurulmasına izin verildiği” yazılıdır. 

1875’li yıllarda Osmanlı uyruğuna bağlı olan Baltacızade’nin eşi Eliza Baltacı ölür. Varisi 

olmadığı için toprakları devlete kalır. Devlet de toprakları verdiği bir ilanla satılığa çıkarır. 

Aliağa, 1890 yılı “Aydın Vilayeti Salnamesi”nde; Menemen kazasına bağlı bir köy olarak 

kayıtlıdır. Bu dönemde köyde 101 hane bulunmakta ve 801 kişilik nüfus yaşamaktadır.  

I. Dünya Savaşı’ndan sonra Yunanlılar, 15 Mayıs 1919’da İzmir’e asker çıkardıklarında 

Aliağa’da yaşayan halk buradan ayrılmış ve yerlerine Midilli Adası’ndan gelen Rumlar 

yerleşmiştir. Aliağa, 9-10 Haziran 1919’da Yunan işgaline uğramıştır. Düşmanın 9 Eylül’de 

İzmir’de denize dökülmesinin ardından, Türk Ordusu 13 Eylül 1922 günü Aliağa Çiftliği’ne 



gelmiştir. Aliağa Çiftliği’ndeki Yunan birlikleri ve yerli Rumlar bölgeyi bu sırada boşaltmış ve 

Kurtuluş yılından 1.5 yıl sonra, 1924'te Yunanistan'dan “Mübadele” yoluyla gelen Türk 

göçmenler Aliağa Çiftliği’nde Kazım Dirik Mahallesi'ne yerleştirilmiştir. 1936 yılı sonu ve 

1937 yılında gelen Bulgaristan Göçmenleri de Kurtuluş Mahallesi'nde iskan edilmiştir. 

Göçmenler bu topraklara yerleştikten sonra, Aliağa Çiftliği Cumhuriyet döneminin bucak 

merkezlerinden biri olmuştur. 1951-1952 yıllarında Aliağa'ya Bulgaristan ve Yugoslavya'dan 

yeni göçmenler gelmiş, yeni gelenler, Aliağa'nın değişik mahallerinde kendilerine yer 

bulmuşlardır.  

1952 yılında ise Aliağa'da Belediye teşkilatı kurulmuştur. Belirtilen tarihlerde, Aliağa 

Beldesinin ismi Aliağa Çiftliği olarak geçmektedir. 1952–1960 dönemlerinde Aliağa Çiftliği 

bucak olmasına rağmen, tipik bir kıyı köyü görünümündedir. 

Planlama alanının içerisinde yer aldığı Bozköy Mahallesi’nin günümüze ulaşan 

kayıtlarına bakıldığında zaman içinde köyün nüfusunda olduğu gibi, isminde de bazı değişmeler 

tespit edilmektedir. Alanın içerisinde yer aldığı Bozköy Mahallesi 1531 yılında Boz ismiyle 

kayıtlara geçmiş, 1575 yılında ise günümüzde bilinen adı olan Bozköy adını almıştır. 

Bozköy Mahallesi ise Balkanlardan göçenlerin ve türkmenlerin yerleştiği, o dönemde 

bağcılık, zeytincilik, tütün, pamuk, buğday ve hayvancılıkla geçimini sürdüren bir dağ 

köyüydü. Mahalle, 1970 sonrasında Aliağa’nın ağır sanayi bölgesi ilan edilmesi sonucunda, 

tarım topraklarının sanayi kullanımına geçtiği, bunun sonucunda sanayi bölgesinin ortasında 

yer alan, hane halklarının sanayinin gerektirdiği hizmetleri yaparak geçindiği (taşımacılık-

nakliye vb.) bir mahalle konumundadır. 

3. MEKANSAL ANALİZ VE ARAZİ KULANIMI 

Yaklaşık 53,20 ha.’ı kapsayan planlama alanının arazi kullanım durumu incelendiğinde;  

Buna göre planlama alanında mevcutta tarım alanları, orman alanları, zeytinlik alanlar, 

depolama amaçlı alanlar, benzin istasyonu, bakım-onarım hizmeti alanları gibi kullanımlar yer 

almaktadır (EK-8.2.4. - Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi, Sanayi Bölgesi Uygulama İmar Planı 

ve Revizyonuna ait Arazi Kullanım Analizi).  

Planlama alanı genelinde mülkiyet durumu analiz edildiğinde, alanda ağırlıklı olarak hazine ve 

şahıs mülkiyetlerinin bulunduğu, bunun dışında belediye mülkiyetleri ile hisseli mülkiyetlerin 



de yer aldığı görülmektedir (EK-8.2.5. - Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi, Sanayi Bölgesi 

Uygulama İmar Planı ve Revizyonuna ait Mülkiyet Analizi). 

4. MEVCUT İMAR PLANLARI 

4.1. İZMİR MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname'nin 7. maddesi uyarınca 16.11.2015 tarihinde onaylanan İzmir Manisa 

Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı'nda; planlama alanı genel olarak, 

"Sanayi Alanı" ve "Tarım Arazisi" kullanımlarına ayrılmıştır. 

 

Şekil-5: İzmir Manisa Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

4.2. İZMİR BÜYÜKŞEHİR BÜTÜNÜ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Planlama alanının tamamı Belediye Başkanlığımızca hazırlanan ve Büyükşehir 

Belediye Meclisimizin 12.09.2012 tarih ve 05.843 sayılı kararıyla onaylanarak yürürlüğe giren 

1/25000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı kapsamında kalmaktadır. 



1/25000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planında; planlama alanı genel olarak 

Sanayi Bölgesi, Orman Alanı ve  Tarım Alanları kullanımlarına ayrılmıştır. 

1/25000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planının söz konusu bölge için 

belirlediği genel ilke ve kararlar çerçevesinde çalışmalar yürütülmüş, 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planı Revizyonu hazırlanırken söz konusu plan kararları ile plan uygulama hükümlerinde 

belirtilen hususlar dikkate alınmıştır.     

 

Şekil-6: 1/25000 Ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı 

4.3. ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR 

Alt ölçekli planlar kapsamında Bozköy planlama alanına ait 1/5000 Ölçekli Bozköy 

Mahallesi Sanayi Bölgesi Nazım İmar Planı Revizyonu ve 1/1000 Ölçekli Mevzii İmar Planı 

geçmişi incelenmiştir. 



4.3.1. Nazım İmar Planı 

 Planlama alanı'nın bütününde Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Yapı İşleri Genel 

Müdürlüğü’nce 18.09.1985 tarihinde onanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı bulunmaktadır. 

Söz konusu 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı'nda bölgeye ilişkin  genel olarak Sanayi 

Alanı kullanım kararı getirilmiştir. Bu kapsamda; 1/25000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü 

Çevre Düzeni Planı kapsamında bölgeye getirilmiş olan kullanım kararları ile 18.09.1985 

tarihinde onanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı kullanım kararları arasındaki 

uyumsuzlukların giderilmesi amacıyla ilgili kurum görüşleri doğrultusunda plan revize 

edilmiştir. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nca 06.11.2018 tarihinde 1/5000 ölçekli Bozköy 

Mahallesi Sanayi Bölgesi Nazım İmar Planı Revizyonu onaylanmıştır. Planlama alanı 1/5000 

ölçekli Bozköy Mahallesi Sanayi Bölgesi Nazım İmar Planı Revizyonu’nda depolama alanı, 

sanayi alanı, orman alanı, tarım alanı (zeytinlik), ağaçlandırılacak alan, belediye hizmet alanı, 

teknik altyapı alanı, otopark alanı, park alanı, pasif yeşil alan ve dere kullanımlarında 

kalmaktadır. 

 

Şekil-7: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 



4.3.2. Onaylı Mevzii İmar Planları 

Planlama alanı sınırları içerisinde yer alan 1370 parsel, 407 ve 408 parsellere ait Sanayi 

Amaçlı Mevzii İmar Planları bulunmaktadır. 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı'nda söz konusu 

parsellere ilişkin mevzii imar planlarında belirlenmiş olan kullanım kararları ilgili kurum 

görüşleri doğrultusunda plan bütünlüğü gözetilerek revize edilmiştir. 

 

Şekil-8: 1/1000 Ölçekli Belsel Kimya Sanayi İmar Planı 

 

Bersel Kimya Sanayi 1/1000 ölçekli Mevzii İmar Planı, Aliağa Belediye Meclisi’nin 

19.02.1988 tarih ve 4 no’lu kararıyla onaylanmıştır. 



 

Şekil-9: 1/1000 Ölçekli Molteks Kimya Sanayi İmar Planı 

Molteks Kimya Sanayi 1/1000 ölçekli Mevzii İmar Planı, Aliağa Belediye Meclisi’nin 

11.02.1987 tarih ve 2 no’lu kararıyla onaylanmıştır. 



 

Şekil-10: 1/1000 Ölçekli Azmim Haddecilik Sanayi İmar Planı 

Azmim Haddecilik Sanayi 1/1000 ölçekli Mevzii İmar Planı, Aliağa Belediye 

Meclisi’nin 30.03.1987 tarih ve 4 no’lu kararıyla onaylanmıştır. 



4.3.3. Planlama Alanı Çevresi Onaylı Uygulama İmar Planları 

Planlama alanı çevresinde İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nca 12.05.2017 

tarihinde onaylanan Aliağa ilçesi Sanayi Bölgesi 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı İlave ve 

Revizyonu bulunmaktadır.  

5. KURUM GÖRÜŞLERİ 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından 06.11.2018 tarihinde onaylanan 

1/5000 ölçekli Aliağa İlçesi Bozköy Mahallesi Sanayi Bölgesi Nazım İmar Planı Revizyonu 

doğrultusunda hazırlanacak olan, 1/1000 ölçekli uygulama imar planı ve revizyonu için 

tarafımızca hazırlanma aşamasında çeşitli Kurum/Kuruluşlardan görüş talep edilmiştir.  

Planlama Alanı genelinde kurum görüşü istenen kurumlar; T.C. İzmir Valiliği Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü, T.C. Orman Genel Müdürlüğü İzmir Orman Bölge Müdürlüğü, T.C. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü, T.C. İzmir 

Valiliği İl Gıda Tarım ve Orman Müdürlüğü, İzmir Doğalgaz Dağıtım A.Ş., İZSU Genel 

Müdürlüğü, BOTAŞ Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş., T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2. 

Bölge Müdürlüğü, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü İzmir 2 Numaraları Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü, T.C. 

Milli Savunma Bakanlığı İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı, Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş., 

TCDD 3. Bölge Müdürlüğü Emlak Servis Müdürlüğü, Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Genel 

Müdürlüğü 3. Bölge Müdürlüğü İnşaat ve Emlak Müdürlüğü’dür. Bu görüşlerden planlama 

alanını etkileyen kurumların görüşleri Ekler (Kurum Görüşleri) kısmında yer almaktadır. 

 

6. PLANLAMA KARARLARI 

6.1. PLAN KARARLARI 

Plan Kararları, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 10.09.2018 tarih ve 05.1003 

sayılı kararı ile uygun görülen, Başkanlık Makamınca 06.11.2018 tarihinde onaylanan İzmir İli, 

Aliağa İlçesi Bozköy Mahallesinde, İzmir – Çanakkale – Yenifoça karayolunun (Sanayi 

Caddesi) güneyinde kalan alanda 1/5000 ölçekli Bozköy Mahallesi, Sanayi Bölgesi Nazım İmar 

Planı Revizyonu kararları doğrultusunda oluşturulmuştur. 

Planlama alanı, yaklaşık olarak 53,2 hektarlık alanı kapsamaktadır. Planlama alanı 

çevresi sanayi alanları, 1. Derece arkeolojik sit alanları ve orman alanları ile çevrelenmiş 



durumdadır.  Bu doğrultuda nazım imar planı kararları ve kurumlardan alınan görüş yazıları 

doğrultusunda planlama çalışması yapılmıştır.  

Planlama alanında yer alan depolama alanları, sanayi alanları, belediye hizmet alanı gibi 

kullanım alanlarına hizmet edecek olan ve Yenifoça karayolundan giriş çıkış için planlanan 

servis yolu ile ilgili olarak Karayolları II. Bölge Müdürlüğü’nün 02.10.2020 tarih ve E.227845 

sayılı görüş yazısı dikkate alınmıştır. Bu görüş dikkate alındığında Yenifoça yolu güzergâhında 

bulunan depolama alanlarına yoğun tır trafiği olacağı düşünülerek, planlama çalışmasında 

Yenifoça karayolunun trafik yükünün azaltılması amaçlanmıştır.  

Planlama çalışmasında, alanın bitişiğinde yer alan 1. Derece arkeolojik sit alanı sınırları 

ile planlama alanı içerisindeki orman alanı sınırları göz önünde bulundurulmuştur. 

Planlama alanından 7 adet dere geçmekte olup, dere yatağı genişliği ve derenin bakım, 

temizlik ve servisi için planlanan servis yolları ile ilgili DSİ II. Bölge Müdürlüğü ve İzsu Genel 

Müdürlüğü görüşü dikkate alınmıştır. Ayrıca planlama alanında bölgeye hitap edecek park ve 

genel otopark alanları planlanmıştır. 

Aliağa ilçesi, Bozköy Mahallesi’nde yer alan planlama alanı 53.20 ha’dır. Planlama 

alanı içerisinde yaklaşık 4 ha depolama alanı, 4 ha park alanı, 1 ha belediye hizmet alanı, 10 ha 

ağaçlandırılacak alan, 13 ha orman alanı, 3 ha zeytinlik alan, 2 ha teknik altyapı alanı, 10 ha 

sanayi tesis alanı ve 8 ha yol ve otopark alanı bulunmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALAN DAĞILIMI 

PLAN ADI       BOZKÖY 1000 

ÖLÇEĞİ       1000 

İLİ       İZMİR 

İLÇESİ       ALİAĞA 

PLANLAMA ALANI       53,20 ha 

PLAN NÜFUSU       10000 

YAPAN KİŞİ         

YAPAN KURUM         

ONAY NUMARASI         

PLANIN SON KAYIT 

TARİHİ         

KİŞİ BAŞI İNŞAAT ALANI       45 

Alan Adı Adet Oran Durum (m²) Kişi Başı Alan (m²) 

DEPOLAMA 4 4.2% 41365.62 4.14 

PARK 9 3.86% 37980.58 3.8 

BHA 1 1.12% 141014 1.1 

AĞAÇLANDIRILACAK 13 9.74% 95938.9 9.59 

ORMAN ALANI 6 13.36% 131632.99 13.16 

ZEYTİNLİK ALAN 3 2.99% 29462.8 2.95 

TEKNİK ALTYAPI 1 0.19% 1840.39 0.18 

SANAYİ TESİS 5 10.05% 99050.84 9.91 

PASİF YEŞİL 4 0.3% 2920.38 0.29 

YOL VE OTOPARK - - 7660 - 

SU YÜZEYİ 7 0.43% 4272.85 0.43 

 Tablo-2: Bozköy Mahallesi Planlama Alanı – Alan Dağılımı 



 

 

 

 

 

 

 

 

1/1000 Ölçekli Bozköy Mahallesi 

Sanayi Bölgesi Uygulama İmar Planı 

Revizyonu 

 

 



 

7. PLAN UYGULAMA HÜKÜMLERİ  

1.GENEL HÜKÜMLER 

1.1. Bu planın yürütücüsü, İzmir Aliağa Belediyesi’dir. 

1.2. Bu plan, plan hükümleri ve plan açıklama raporuyla bir bütündür. 

1.3. Bu planda Park ve Yeşil Alan, Genel Otopark, Belediye Hizmet Alanı, Teknik Altyapı 

Alanı olarak ayrılan sosyal alt yapı alanlarının ilgili kamu kurum ve kuruluşları tarafından 

plandaki amacına uygun olarak kullanılması zorunludur. Söz konusu alanlar amacı dışında 

kullanılamaz. Kamuya ait alanlar (otopark, park, belediye hizmet alanı, teknik altyapı alanı) 

kamu eline geçmeden yapı ruhsatı verilemez. 

1.4. Bu planda yer alan dere hatlarına cepheli parsellerde, 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

değişikliği gerektirmeyen alanlarda ruhsat verilmeden önce DSİ ve İZSU Genel Müdürlüğü'nün 

görüşünün alınması zorunlu olup, bu görüş doğrultusunda uygulama yapılacaktır. 

1.5. Planlama alanı içerisinde sağlıklı barınma şartlarının sağlanması, atıkların usulüne ve 

tekniğine uygun bertaraf edilmesi, sağlıklı içme ve kullanma suyu temini, her türlü atık su ile 

içme ve kullanma suyu altyapısının oluşturulması, insan sağlığına zarar veren unsurların 

ortadan kaldırılması gibi hususlarda ilgili idarelerce gerekli tedbirlerin alınması zorunludur. 

1.6. Karayollarından giriş ve çıkış yapılan yapı alanlarında, 15.05.1997 tarihinde yürürlüğe 

giren ve ilgili maddesi 06.01.1998 tarih ve 23222 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak 

değiştirilen “Karayolları Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmelik” 

hükümlerine uyulacaktır.  

1.7. İller Bankası tarafından 11.12.2012 tarihinde ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 

17.01.2018 tarihinde onaylanan imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt raporlarında 

belirtilen hususlara uyulması zorunludur. 

1.8. Planda belirlenen Enerji Nakil Hattı güzergahında kalan alanlardaki yapılaşma öncesinde 

“Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği”nin 44. ve 46. maddelerinde belirtilen 

mesafeler dikkate alınmak suretiyle ilgili kurum yada kuruluşun (Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş.) 

görüşünün alınması zorunludur. 

1.9. Planda belirtilen doğalgaz boru hattı güzergahında kalan veya cepheli parsellerde 

yapılaşma öncesinde İZMİR DOĞALGAZ DAĞITIM A.Ş'nin görüşünün  alınması zorunludur. 

1.10. Kadastral sınırlar ile imar planı hatları arasında ortaya çıkacak uyuşmazlık durumunda, 

yollarda yapılaşmanın biçimi ve kadastral duruma göre esas doğrultuyu değiştirmemek, yol 



genişliklerini daraltmamak koşulu ile plan hatları ile kadastral hatlar arasındaki  1 m'ye kadar 

olan çelişkileri gidermeye  Belediyesi yetkilidir. 

1.11. Planda yol ölçüsü belirtilmeyen yerlerde, plan üzerinden ölçü alınacaktır. 

2. TANIMLAR VE YAPILAŞMAYA İLİŞKİN ÖZEL HÜKÜMLER 

2.1. KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI: 

2.1.1. SANAYİ ALANI: Planda sanayi alanı olarak önerilmiş olan alanlarda orta ve büyük 

ölçekte sanayi ve depolama tesisleri yer alabilir.  

Bu alanlarda; 

İfraz koşulları;  

Minimum Parsel Cephesi: 40 m., Minimum Parsel Büyüklüğü: 3.000 m²'dir.  

Yapılaşma koşulları;  

Emsal: 0.40 Yençok: Teknolojinin gerektirdiği kadar yüksekliktir.  

Sanayi alanında hava kirlenmesi, toprak kirlenmesi, katı atıklar gibi çevre sorunlarına neden 

olmayan sanayi kuruluşları yer alabilir. Çevre sorunlarına neden olan sanayi tesisleri inşa 

edilmeyecektir. 

2.1.2. DEPOLAMA ALANI: Üretime yönelik olmayan hertürlü tarım, gıda, hammadde, 

mamul madde, ara ve ana malı depolamak amacıyla kullanılan alanlardır. Bu alanlarda yem 

depoları,  hububat depoları, üretime yönelik olmayan mamul malzeme depoları, soğuk hava 

depoları, yıkama ve paketleme gibi üniteleri olmayan ürün depoları ve bunların yönetim 

birimleri yer alabilir.   Bu alanlarda sanayi tesisi yer alamaz. 

Bu alanlarda;  

İfraz koşulları, 

Minimum Parsel Cephesi: 40 m., Minimum Parsel Büyüklüğü: 3.000 m²'dir.  

Yapılaşma koşulları;  

Emsal: 0.40 Yençok: Teknolojinin gerektirdiği kadar yüksekliktir.  

-Plan üzerinde belirlenmiş yapı yaklaşma mesafeleri minimum mesafelerdir. Yan bahçe 

mesafesi minimum 5 metre'dir. 

-İdari Tesis ve Müştemilatlar, emsale dahil olup, Yençok:2 kattır. 

2.1.3. BELEDİYE HİZMET ALANI: Planda belirtilen kullanım kararları öncelikli olmak 

üzere,  5216 ve 5393 sayılı yasalarda tariflenen Belediye Hizmetlerinin yer alacağı alanlardır. 

Bu alanlarda yapılacak hizmetin cinsi, tesis ve faaliyetleri Belediyesince belirlenecektir. 

-Planda belirtilen yapılaşma koşullarına göre yapılaşılacaktır. 

 



2.2. AÇIK VE YEŞİL ALANLAR: 

2.2.1. PARK ALANI: Toplumun yararlanması için ayrılan park, oyun alanı, çocuk bahçesi v.b. 

kullanımları içeren, dinlenme ihtiyaçlarının karşılandığı açık alanlardır.  

Bu alanlar 1000m2'nin üzerinde ise, mevcut ağaç dokusu dikkate alınarak açık spor ve oyun 

alanları, umumi hela, Yençok:4.50m TAKS:0.03'ü geçmemek koşulu ve sökülüp takılabilir 

malzemeden yapılmak kaydıyla; açık çay bahçesi, pergole, kameriye, muhtarlık, güvenlik 

kulubesi, sporcu soyunma kabinleri, taksi durağı yer alabilir. 

2.2.2. PASİF YEŞİL ALAN: Tampon bölgeler ve refuj alanlarını içermekte olup, bu alanlar 

yeşillendirilmesi amacıyla ayrılmış alanlardır. 

2.2.3. AĞAÇLANDIRILACAK ALAN: Bu alanlar orman niteliğini kaybetmiş açıklıkları, 

dikili tarım arazilerini veya jeolojik nedenler vb. nedenlerle planda ağaçlandırılması önerilen 

alanlardır. Bu alanların, mülkiyet durumuna bağlı olarak ilgilileri tarafından ağaçlandırılması 

zorunludur. Bu alanlarda parsel cephesi ve büyüklüğüne bakılmaksızın, yollara 10 metreden 

komşu parsel sınırlarına 5 metreden fazla yaklaşmamak koşulu ile inşaat emsali:0.05'i 

yüksekliği 2 katı, toplam inşaat alanı 100m2'yi geçmeyen çiftçinin barınması amaçlı yapı veya 

günübirlik tesis yapılabilir. 

Ancak, orman bütünlüğü içerisinde kalan ve etrafı orman dokusu ile çevrili olan özel mülkiyeti 

kesinleşmiş (tapuya tescil edilmiş) parsellerde, kadastral bir yola cephesi olmak veya orman 

yolları için Orman Genel Müdürlüğünden geçiş yolu izni alınmak şartıyla, sadece, tarım ve 

hayvancılıkla ilgili yapılar ile çiftçinin barınması amaçlı yapılar yer alabilir. Müştemilatlar 

emsale dahildir. 

Yapılaşma Koşulları: 

Minimum parsel büyüklüğü 5000 m2 olmak üzere ; 

E max= 0,05,  Y ençok= 2 kat,  Maximum yapı inşaat alanı (Brüt inşaat alanı) 250m2  olup, 

barınma amaçlı yapı 100 m2 'yi geçemez.    

Ağaçlandırlacak alanlarda yapılacak ifraz işlemlerinde; minimum parsel cephesi 25 m., 

minimum parsel büyüklüğü 5.000 m2  olacaktır. 

2.3 BUGÜNKİ ARAZİ KULLANIMI DEVAM ETTİRİLEREK KORUNACAK 

ALANLAR: 

2.3.1 ORMAN ALANI: 6831 sayılı Orman Kanunu uyarınca saptanmış/saptanacak alanlardır. 

Bu alanlarda 6831 sayılı Orman Kanunu ve ilgili yönetmelikleri geçerlidir.  

2.3.2. ZEYTİNLİK ALAN : Bu alanlarda çiftçinin barınması amaçlı tek yapı ile entegre 

nitelikte olmayan tarımsal amaçlı yapılar ve bu yapıların müştemilatları yer alabilir.  



2.3.2.1 Tarım alanlarında yapılacak ifraz işlemlerinde 5403 sayılı "Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanım Kanunu" ve bu kanuna istinaden çıkarılmış yönetmelik hükümleri uyarınca işlem 

yapılır. Bu alanlarda yapılacak ifrazlarda 25 metreden dar parsel cephesi oluşturulamaz. 

2.3.2.2. Parselden terk yoluyla yol oluşturulamaz, geçiş yolu izin belgesi ile inşaat izni 

verilemez. 

2.3.2.3. Tüm tesisler için Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü'nün uygun görüşünün 

alınması ve başka bir amaçla kullanılmayacağı konusunda tesis sahiplerince ilgili İdareye 

noterlikçe onaylı yasal taahhütte bulunulması gerekmektedir. Bu yapılar ilgili Bakanlığın veya 

İl Teşkilatının uygun gördüğü projelere göre yapılacaktır.  

2.3.2.4. Bu alanlarda hayvancılık amaçlı yapı/tesis yapılamaz.  

2.3.2.5. Bu alanlarda çiftçinin barınması amaçlı yapı olarak, parsel cephesi ve büyüklüğüne 

bakılmaksızın yollara 10 metreden, komşu parsel sınırlarına 5 metreden fazla yaklaşmamak 

koşuluyla, inşaat emsali: 0,05'i, yüksekliği 2 katı, toplam inşaat alanı 75 m2 yi aşmayan tek yapı 

ve müştemilatları yapılabilir. Müştemilat binaları belirlenmiş olan inşaat alanına dahildir.  

2.3.2.6. Bu alanlarda tarımsal amaçlı yapı olarak, minimum parsel cephesi 25 metre ve 

minimum parsel büyüklüğü 5000 m2 ölçülerini sağlamak koşulu ile yollara 10 metreden, komşu 

parsel sınırlarına 5 metreden fazla yaklaşmamak,  inşaat emsali: 0,05'i, yüksekliği 2 katı 

aşmamak şartı ile yapılabilir. Parselin tamamı için toplam inşaat alanı 2000 m2  den fazla 

olamaz. Gübre ve silaj çukurları inşaat alanına dahil edilemez. Bu yapıların yukarıda belirtilen 

koşullara uymak üzere çiftçinin barınması amaçlı yapı ile birlikte yapımı halinde, inşaat emsali 

ve toplam inşaat alanı aşılamaz.  

2.3.2.7. Bu alanların korunması ve sürdürülebilirliğinin sağlanması esastır.  

2.3.2.8. Bu alanlarda, "Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerin Aşılattırılması Hakkında Kanun" 

hükümlerine uyulacaktır.   

3. ENERJİ ÜRETİM, DAĞITIM VE DEPOLAMA:  

3.1. ENERJİ NAKİL HATTI: Planda belirlenen Enerji Nakil Hattı güzergâhında kalan 

alanlardaki yapılaşma öncesinde “Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği’nin 44. ve 46. 

Maddelerinde belirtilen mesafeler dikkate alınmak suretiyle TEİAŞ görüşünün alınması 

zorunludur. 

3.2. TEKNİK ALTYAPI ALANI: Kamu tarafından yapılacak elektrik, petrol ve doğalgaz 

iletim hatları, içme ve kullanma suyu ile yer altı ve yer üstü her türlü arıtma, kanalizasyon, atık 

işleme tesisleri, trafo, her türlü enerji, ulaştırma, haberleşme gibi servislerin temini için yapılan 

tesislerin yer alacağı alanlardır. Uygulama avan projesine göre yapılacaktır. 



4. DİĞER HÜKÜMLER  

4.1. İller Bankası tarafından 11.12.2012 tarihinde ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 

17.01.2018 tarihinde onaylanan imar planına esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunda belirtilen 

hususlara uyulacaktır. Yapılaşma öncesi ilgili yönetmelik ve genelge hükümleri ile imar planına 

esas jeolojik-jeoteknik etüt raporunda belirtilen uyarılar dikkate alınarak, parsel bazında zemin 

etüdü yapılması zorunludur. 

4.2. Çevre Kanunu, Su Kirliliği ve Kontrolü Yönetmeliğine uyulacaktır. 

4.3. Atık Yönetimi Yönetmeliğine uyulacaktır. 

4.4. Yeraltı Suları Kanunu, 09.09.2006 tarih ve 26284 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan dere 

yatakları ve taşkınlar ile ilgili 2006/27 ve 2010/5 sayılı Başbakanlık Genelgesi ve ilgili diğer 

mevzuat hükümlerine uyulacaktır. 

4.5. Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş.'nin 17.09.2019 tarih, E.2122525/31672 sayılı 

görüşündeki hükümlere uyulacaktır. 

4.6. İzmir Doğalgaz Dağıtım A.Ş.'nin 17.05.2019 tarih 2019GDN9646 sayılı görüşündeki 

hükümlere uyulacaktır. 

4.7. DSİ 2. Bölge Müdürlüğünün 12.06.2019 tarih, E.370307 sayılı görüşündeki hükümlere 

uyulacaktır. 

4.8. TEİAŞ 3. Bölge Müdürlüğünün 10.05.2019 tarih, E.197752 sayılı görüşündeki hükümlere 

uyulacaktır. TEİAŞ 3. Bölge Müdürlüğünün görüşü doğrultusunda; EKAT Yönetmeliğinde 

belirtilen mesafelere göre uygulama yapılmasını teminen enerji iletim hattının geçtiği alandaki 

irtifak koridoru boyunca TEİAŞ görüşü alınmadan uygulama yapılmayacaktır.  

4.9. İzmir Orman Bölge Müdürlüğünün 29.08.2019 tarih, E.1730187 sayılı görüşündeki 

hükümlere uyulacaktır. 

4.10. İZSU Genel Müdürlüğünün 25.06.2018 tarih, 47517 sayılı ve 10.07.2019 tarih, E.51086 

sayılı görüşündeki hükümlere uyulacaktır. izsu Genel Müdürlüğünün 25.06.2018 tarihli görüşü 

doğrultusunda; ani yağışlar sonrasında bölgenin zarar görmemesi için gerekli önlemlerin 

alınması, yüseysel suların drenajının sağlanması, derelerde kamu güvenliğine ilişkin olarak tüm 

emniyet tedbirlerinin alınması gerekmektedir. Ayrıca  İzsu Genel Müdürlüğünün 10.07.2019 

tarihli görüşü doğrultusunda da; planlama  alanında ihtiyaç duyulacak teknik altyapı tesislerinin 

yatırımcısı tarafından kendi bünyesinde çözümlenmesi gerekmektedir.  

4.11. İzmir İl  Tarım ve Orman Müdürlüğünün bila tarih, E.3622284 sayılı görüşündeki 

hükümlere uyulacaktır. 

4.12. Karayolları 2. Bölge Müdürlüğünün 16.07.2019 tarih, E.194587 sayılı görüşündeki 

hükümlere uyulacaktır. Karayolları 2. Bölge Müdürlüğünün görüşü doğrultusunda; karayoluna 



cepheli imar adalarında ve karayolu sınırına elli metre mesafe içinde açılacak ve yapılacak her 

türlü tesis için yapılaşmaya gidilmeden önce uygun görüş alınacaktır.  

4.13. Milli Savunma Bakanlığı, İnşaat Emlak Bölge Başkanlığının 14.06.2019 tarih ve 

E.342171-1878 sayılı görüşündeki hükümlerine uyulacaktır. 

4.14. Planda veya plan notlarında belirtilmeyen veya açıklanmayan durumlarda; ilgili tüm yasa 

ve yönetmelik hükümlerine uyulacaktır. 

8. EKLER 

8.1. KURUM GÖRÜŞLERİ 

EK – 8.1.1. - Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş İzmir Şube Müdürlüğü’nün 2122525/31672 

Sayı ve 17.09.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.2. - Tarım Ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2. Bölge 

Müdürlüğü’nün 370307 Sayı ve 12.06.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.3. - Kültür Ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları Ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir 

2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 466716 Sayı ve 

30.05.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.4. - Türkiye Elektrik İletim Dağıtım AŞ. Genel Müdürlüğü 3. Bölge Müdürlüğü 

(İzmir) İnşaat Ve Emlak Müdürlüğü’nün 197752 Sayı ve 10.05.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.5. İzmir Orman Genel Müdürlüğü İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 17.30.187 

Sayı ve 29.08.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.6. - İzmir Büyükşehir Belediyesi İzmir Su Ve Kanalizasyon Dairesi Genel Müdürlüğü 

Emlak Ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita Ve Yer Altı Tesisleri Şube Müdürlüğü’nün 51086 

Sayı ve 10.07.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.7. - T.C. İzmir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 3622284 Sayı Ve 

26.11.2017 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.8. - T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü’nün 194587 Sayı ve 

16.07.2019 Tarihli Yazısı  

EK – 8.1.9. - T.C. Milli Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak 

Bölge Başkanlığı’nın 1878 Sayı ve 14.07.2019 Tarihli Yazısı 



EK – 8.1.10. - T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel  Müdürlüğü TCDD 3. Bölge 

Müdürlüğü (İzmir) Emlak Servis Müdürlüğü’nün 173266 Sayı ve 21.05.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.11. - Gediz Elektrik Dağıtım AŞ. Genel Müdürlüğü’nün 20250 Sayı ve 13.12.2019 

Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.12. - İzmir Doğalgaz Dağıtım A.Ş’nin 9646 Sayı ve 17.05.2019 Tarihli Yazısı 

EK – 8.1.13. - T.C. İzmir Valiliği Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün 87988 Sayı ve 

25.09.2019 Tarihli Yazısı  



Ek 1: Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş İzmir Şube Müdürlüğü’nün 2122525/31672 Sayı ve 

17.09.2019 Tarihli Yazısı 

 



 



 

 



 



 



 



Ek 2: Tarım Ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü’nün 

370307 Sayı ve 12.06.2019 Tarihli Yazısı 

 





 



Ek 3: Kültür Ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları Ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir 2 

Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 466716 Sayı ve 

30.05.2019 Tarihli Yazısı 

 











 



Ek 4: Türkiye Elektrik İletim Dağıtım AŞ. Genel Müdürlüğü 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) 

İnşaat Ve Emlak Müdürlüğü’nün 197752 Sayı ve 10.05.2019 Tarihli Yazısı 

 



Ek 5: İzmir Orman Genel Müdürlüğü İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 17.30.187 Sayı ve 

29.08.2019 Tarihli Yazısı 

 



Ek 6: İzmir Büyükşehir Belediyesi İzmir Su Ve Kanalizasyon Dairesi Genel Müdürlüğü Emlak 

Ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita Ve Yer Altı Tesisleri Şube Müdürlüğü’nün 51086 Sayı 

ve 10.07.2019 Tarihli Yazısı 

 



 



 



 

  



EK 7: T.C. İzmir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 3622284 Sayı Ve 26.11.2017 

Tarihli Yazısı 

 





 

  



Ek 8: T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü’nün 194587 Sayı ve 16.07.2019 

Tarihli ve 02.10.2020 tarih ve E.227845 sayılı Yazısı 

 



 



 

  



EK 9: T.C. Milli Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı’nın 1878 Sayı ve 14.07.2019 Tarihli Yazısı 

 

Ek 10: T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel  Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü 

(İzmir) Emlak Servis Müdürlüğü’nün 173266 Sayı ve 21.05.2019 Tarihli Yazısı 



 

Ek 11: Gediz Elektrik Dağıtım AŞ. Genel Müdürlüğü’nün 20250 Sayı ve 13.12.2019 Tarihli 

Yazısı 



 

  



Ek 12: İzmir Doğalgaz Dağıtım A.Ş’nin 9646 Sayı ve 17.05.2019 Tarihli Yazısı 

 



 

 

 



Ek 13: T.C. İzmir Valiliği Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün 87988 Sayı ve 25.09.2019 

Tarihli Yazısı 

 



 

 



8.2. BİLGİ PAFTASI VE ANALİZLER 

EK – 8.2.1. : 1/100000 Ölçekli İzmir Manisa Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

EK – 8.2.2. : 1/25000 Ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı 

EK – 8.2.3. : 1/5000 Ölçekli Aliağa İlçesi Bozköy Mahallesi Sanayi Bölgesi Nazım İmar Planı 

Revizyonu  

EK – 8.2.4. : Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi Sanayi Bölgesi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı ve Revizyonu Arazi Kullanım Analiz Paftası 

EK – 8.2.5. : Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi Sanayi Bölgesi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı ve Revizyonu Mülkiyet Analiz Paftası 

EK – 8.2.6. : Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi Sanayi Bölgesi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı ve Revizyonu Bina Yapım Malzemesi Analizi Paftası 

 

 



 

 

 

 

 

 

EK – 8.2.1. : 

1/100000 Ölçekli İzmir Manisa 

Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

EK – 8.2.2. :  

1/25000 Ölçekli İzmir Büyükşehir 

Bütünü Çevre Düzeni Planı’nda 

Planlama Alanı Sınırı 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

EK – 8.2.3. :  

1/5000 Ölçekli Aliağa İlçesi Bozköy 

Mahallesi Sanayi Bölgesi Nazım İmar 

Planı Revizyonu 

 

 



 

 

 

 

 

 

EK – 8.2.4. :  

Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi, Sanayi 

Bölgesi Uygulama İmar Planı ve 

Revizyonuna ait Arazi Kullanım 

Analizi 

 

 



 

 

 

 

 

 

EK – 8.2.5. :  

Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi, Sanayi 

Bölgesi Uygulama İmar Planı ve 

Revizyonuna ait Mülkiyet Analizi 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

EK – 8.2.6. :  

Aliağa İlçesi, Bozköy Mahallesi, Sanayi 

Bölgesi Uygulama İmar Planı ve 

Revizyonuna ait Bina Yapım 

Malzemesi Analizi 

 

 


